
__________________________________________________________________________ 
Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche - Direttore Prof. Stefano Sensi 
Università “G. D’Annunzio”, Via dei Vestini 33, 66013 Chieti Scalo, ITALY 
Tel.: 39-871-355 6922/6927/6928    E-mail dnisc@unich.it   PEC dni@pec.unich.it    
E-mail: ssensi@uci.edu; ssensi@unich.it 
 

 

 
 
 
 
Data e numero di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Avviso Esplorativo per manifestazione d’interesse relativo alla procedura negoziata espletata 
ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023 per l’acquisizione di un Data Center che si adatti all'ampio 
spettro di esigenze di ricerca dipartimentali  e disponibile ai diversi gruppi di ricerca per le 
finalità del Piano dipartimentale di sviluppo quinquennale “Dipartimenti di Eccellenza 2023-
2027”; 

 
Si rende noto che il Dipartimento di Neuroscienze Imaging e Scienze Cliniche dell’Università 

degli Studi “G.d’Annunzio” di Chieti Pescara” intende procedere, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 
n.36/2023., all’acquisizione di un Data Center che si adatti all'ampio spettro di esigenze di ricerca 
dipartimentali  e disponibile ai diversi gruppi di ricerca per le finalità del Piano dipartimentale di 
sviluppo quinquennale “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, le cui caratteristiche tecniche 
vengono esplicitate nell’Allegato A – Scheda Tecnica, per un importo stimato non superiore ad € 
213.000,00.  
 

La presente indagine di mercato è volta a conoscere l’assetto del mercato, i potenziali concorrenti 
e gli operatori interessati. 
Gli operatori economici che presenteranno candidatura potranno essere contattati al fine di acquisire 
ulteriori informazioni sulle soluzioni tecniche di cui dispongono. 
Il presente Avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l’Ente. 
L’Ente si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il 
procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 
L’Ente, a seguito delle domande pervenute e della relativa documentazione analizzata, si riserva di 
invitare alle successive procedure, tutti gli operatori economici, rispondenti nei termini ed in possesso 
dei requisiti e dei criteri richiesti. 
Eventuali richieste di chiarimento di natura amministrativa possono essere inviate all’indirizzo PEC 
dni@pec.unich.it. 
 
 
CONDIZIONI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
 

La manifestazione di interesse (non vincolante per l’Amministrazione), da redigere secondo il 
modello allegato (Allegato B – Manifestazione di Interesse) al presente avviso, dovrà contenere: 

 
- che non ricorrono le cause di esclusione di cui agli articoli 90 e 98 del D.Lgs 36/2023. 
- di essere inscritta alla C.C.I.A.A. per l’esercizio dell’attività oggetto della fornitura; 
 
Le manifestazioni d’interesse devono sottoscritte dal legale rappresentante dell’operatore (o 

degli operatori nel caso di RTI) e presentate unitamente a copia fotostatica non autenticata di un 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità o in alternativa con la sottoscrizione 
mediante firma digitale. 

 

Università “G. D’Annunzio” di Chieti – Pescara 
DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE 

CLINICHE 

Decreti N. 182/2023 - Prot. n. 0003038 del 31/07/2023  - [UOR: D09 - Classif. X/4]

mailto:dnisc@unich.it
mailto:ssensi@uci.edu


__________________________________________________________________________ 
Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche - Direttore Prof. Stefano Sensi 
Università “G. D’Annunzio”, Via dei Vestini 33, 66013 Chieti Scalo, ITALY 
Tel.: 39-871-355 6922/6927/6928    E-mail dnisc@unich.it   PEC dni@pec.unich.it    
E-mail: ssensi@uci.edu; ssensi@unich.it 
 

 

La manifestazione di interesse deve essere presentata entro e non oltre le ore 12 del giorno 
31/08/2023 e pervenire mediante caricamento nella piattaforma U-BUY all’indirizzo: 
https://unich.ubuy.cineca.it alla Sezione “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, sottosezione “Avvisi pubblici in corso”, previa 
registrazione dell’operatore economico. 
Alla manifestazione di interesse non dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 

 
AVVERTENZE 
 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 
partecipazione del maggior numero di operatori economici; le manifestazioni d’interesse non 
vincolano in alcun modo il Dipartimento di Neuroscienze Imaging e Scienze Cliniche dell’Università 
degli Studi “G.d’Annunzio” di Chieti Pescara”, in quanto hanno come unico scopo di rendere noto 
all’Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta. 
Si rammenta che, nel caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, verranno applicate, ai sensi 
dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi 
speciali in materia. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI 
 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Nicola D’Adamio raggiungibile all’indirizzo mail: 
dnisc@unich.it e telefonico: 08713556922. Si precisa che la Segreteria Amministrativa resterà chiusa 
dal 5 agosto 2023 al 20 agosto 2023 compresi; 
 

I dati contenuti negli atti inerenti la pratica oggetto del presente avviso saranno trattati nel rispetto 
del Regolamento UE 679/2016 (GDPR) e del Codice in materia di dati personali D.Lgs. n. 196/2003 
(modificato dal D.Lgs. n. 101/2018), esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per 
l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti aziendali in materia. 
Il titolare del trattamento dei dati personali è l’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti. 

 
 
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

        Nicola D’Adamio 
 

        
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
Allegato A – Scheda Tecnica; 
Allegato B – Manifestazione di Interesse 

mailto:dnisc@unich.it
mailto:ssensi@uci.edu

